ПРОТОКОЛ № 81
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 07 августа  2019 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной комиссии Тесля Рузанна Юрьевна
Член Дисциплинарной комиссии Ямбикова Алевтина Юрьевна
Член Дисциплинарной Крылова Татьяна Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Зинину Т.Н., которая огласила повестку дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
ООО "ТВСТРОЙ" ИНН 1655300462

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
ООО "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689
ООО "ИВЦ "Техномир" ИНН 1659052683
ООО "СтройЭнергоСеть" ИНН 1644067119

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Зинину Т.Н., которая сообщила, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
ООО "ТВСТРОЙ" ИНН 1655300462

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689, выразившемся в предоставлении документов свидетельствующих о наличии в штате необходимого количества руководителей  специалистов соответствующих необходимым критериям, документов о наличии материально-технической базы, договор страхования, предоставлена выписка из ЕГРЮЛ, документы подтверждающие соответствие требованиям охраны труда и пожарной безопасности, сведения о наличии контроля качества, документы подтверждающие адрес места нахождения общества и предложил продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «11» сентября 2019 г.
2.2. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "ИВЦ "Техномир" ИНН 1659052683, выразившемся в уплате членских взносов а так же в предоставлении документов свидетельствующих о наличии в штате необходимого количества руководителей и специалистов соответствующих необходимым критериям, документов о наличии материально-технической базы, договор страхования, предоставлена выписка из ЕГРЮЛ, документы подтверждающие соответствие требованиям охраны труда и пожарной безопасности, отчет о деятельности общества и предложил продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «11» сентября 2019 г.
2.3. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "СтройЭнергоСеть" ИНН 1644067119, выразившемся в сведениях о численности и квалификации руководителей и специалистов, в сведениях о специалистах для работы на особо опасных объектах, документах, подтверждающих соответствие требованиям по пожарной безопасности и предложил продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «11» сентября 2019 г.

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
1. ООО "ТВСТРОЙ" ИНН 1655300462 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «11» сентября 2019 года.

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
2.1. ООО "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «11» сентября 2019 года
2.2. ООО "ИВЦ "Техномир" ИНН 1659052683 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «11» сентября 2019 года
2.3. [bookmark: _GoBack]ООО "СтройЭнергоСеть" ИНН 1644067119 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «11» сентября 2019 года

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Зинина Т.Н.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.

1